Муниципальное общеобразовательное учреждение
« Моркинская средняя (полная) общеобразовательная школа №6»
ПРИКАЗ

от  03 октября 2011 года                                                                        №

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

     В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 02.12.2009 г. №695, Положением о школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской  олимпиады школьников в Республике Марий Эл, утвержденным приказом Министерства образования Республики Марий Эл от 01.09.2010 года № 913 (далее – Положением), приказом № от 17.090.2010 г. МУ «Отдел по образованию и делам молодежи),  приказом № 1124 от 26.09.2011 г. «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2011-2012 учебном году» и в целях выявления, развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в октябре – ноябре 2011 г. школьную олимпиаду в единые сроки (приложение №1) по следующим предметам:

- русский язык

- литература

- иностранный язык (английский, немецкий, французский)

- математика

- информатика

- история

- обществознание

- география

- биология

- физика

- химия

- экономика

- основы безопасности жизнедеятельности

- право

- технология

- искусство (МХК)

- физическая культура

- астрономия

- экология

- марийский (государственный) язык, татарский язык

- марийская литература

- ИКН
- Марийский (государственный) язык.

2. В целях организационно-методического обеспечения проведения Олимпиады создать оргкомитет Олимпиады и утвердить его состав согласно приложению №.2

3. Утвердить состав предметных комиссий по олимпиаде (приложение №3)

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Мифтахову Л.А.

Директор школы:                           /А.Л.Пауткин/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 году

	№
	Предмет
	Дата

	1
	Русский язык
	10.10.2011

	2
	Математика
	11.10.2011

	3
	Физика
	12.10.2011

	4
	Химия
	13.10.2011

	5
	Биология
	14.10.2011

	6
	История
	15.10.2011

	7
	Обществознание
	17.10.2011

	8
	Иностранный язык
	18.10.2011

	9
	География
	19.10.2011

	10
	МХК
	20.10.2011

	11
	ОБЖ
	20.10.2011

	12
	Физическая культура
	22.10.2011

	13
	Технология
	24.10.2011

	14
	Право
	25.10.2011

	15
	Экономика
	26.10.2011

	16
	Экология
	27.10.2011

	17
	Марийский (государственный) язык
	28.10.2011

	18
	Литература
	29.10.2011

	19
	Астрономия
	29.10.2011

	20
	ИКН
	31.10.2011

	21
	Информатика
	31.10.2011

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Состав  оргкомитета школьного этапа олимпиады.

1.Пауткин А.Л. - председатель оргкомитета, директор школы

Члены оргкомитета:

2. Мифтахова Л.А.-     заместитель директора по учебной работе

3. Егорова Л.Н. - заместитель директора по воспитательной работе

4. Зуева В.А. - руководитель ШМО естественно- математического цикла

5. Тимофеева Л.Г. - руководитель ШМО гуманитарного цикла

4. Васильева О.Б. - руководитель ШМО начальных классов

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

Председатель олимпиадной комиссии – Мифтахова Л.А., заместитель директора по учебной работе

Члены предметных комиссий по олимпиаде:

1. по русскому языку, литературе  - Тимофеева Л.Г., Давлятшин Х.Г.
2. по математике – Зуева В.А., Салюкова Т.В.

3. по физике, астрономии, экономике - Зуева В.А., Семенова С.А.

4. по информатике - Зуева В.А., Семенов А.Р.

5. по биологии, химии, экологии - Зуева В.А., Высочкина О.В.

6. по обществознанию, истории, географии, праву – Тимофеева Л.Г., Шишкова Е.Г.

7. по МХК - Тимофеева Л.Г., Егорова Л.Н.

8. по ОБЖ - Тимофеева Л.Г., Пауткин А.Л.

9. по физкультуре – Петров А.А., Титов Е.А.

10. по иностранному языку - Тимофеева Л.Г., Сибагатова С.И.

11. по ИКН, марийскому (государственному) языку - Тимофеева Л.Г., Михайлова Н.А.

12. по начальным классам – Васильева О.Б., Кудряшова Е.В.